

8. huhtikuuta 2004

### **KONEen IFRS-tilinpäätöksen vertailutiedot 2003**

KONE ottaa raportoinnissaan käyttöön kansainväliset tilinpäätösstandardit (IFRS) 1. tammikuuta 2004 alkaen. Ennen IFRS-standardien käyttöönottoa KONEen tilinpäätökset ovat perustuneet suomalaiseen tilinpäätöskäytäntöön (FAS). KONE julkaisee vertailukelpoiset tilinpäätöstiedot vuodelta 2003 IFRS-standardien mukaisesti esittääkseen uuteen käytäntöön siirtymisestä aiheutuvat oleelliset vaikutukset tilinpäätöksiin.

KONEen IFRS-standardeihin siirtymispäivä on 1. tammikuuta 2003. Tilinpäätökset on laadittu soveltaen viimeisimpiä voimassaolevia IAS/IFRS-standardeja. KONE on soveltanut siirtymään First-Time Adoption of IFRS -standardia, joka sallii tiettyjä siirtymävaiheen poikkeamia yksittäisten standardien takautuvaan soveltamiseen. Merkittävin sovellettu poikkeama on FASin mukaisen tilinpäätöksen kirjanpitoarvojen käyttäminen konserniliikearvon kirjanpitoarvoina IFRS-siirtymispäivän taseessa. Tilintarkastajat ovat käyneet läpi FASin ja IFRSn väliset muutokset siirtymispäivän avaavassa taseessa KONE-konsernin merkittävimmissä yhtiöissä. Tärkeimmät muutokset laskentaperiaatteissa on esitetty KONEen vuoden 2003 vuosikertomuksen liitetiedoissa kohdassa 23.

IFRSn johdosta varojen ja oman pääoman määrä kasvaa jatkossa. Osakekohtainen tulos kasvaa, koska konserniliikearvoa ei poisteta vaan sen tasearvoa testataan IFRSn mukaan. Konserniliikearvon tasearvo on testattu eikä arvonalentumistappioita ole kirjattu. Rahoitusleasing- ja asiakasrahoitussopimukset ovat tärkeimmät lisäykset taseen varoissa ja korollisissa veloissa. Myös etuusperusteiset eläkejärjestelyt lisäävät taseen velkoja.

	IFRS	FAS
	31.12.2003	31.12.2003
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €	4,77	3,10
Omavaraisuusaste, %	29,6	30,3
Nettovelkaantumisaste, %	67	61
Taseen loppusumma, M€	3 770,7	3 616,9

Vertailutietoja koskeviin lisäkysymyksiin vastataan tammi-maaliskuun välitilinpäätöksen julkistamisen yhteydessä 21. huhtikuuta 2004.

# Kone Corporation

---

Lähetäjä:

KONE Oyj

Tapio Hakakari  
hallituksen sihteeri

Aimo Rajahalme  
talous- ja rahoitusjohtaja

KONE on globaali palvelu- ja konepajayritys, joka on erikoistunut ihmisten ja tavaroiden kuljettamiseen. Se koostuu kahdesta liiketoimintaryhmästä, jotka ovat KONE Hissit ja liukuportaat ja Kone Cargotec. KONE Hissit ja liukuportaat myy, valmistaa, asentaa, huoltaa ja modernisoi hissejä ja liukuportaita sekä huoltaa rakennusten automaattioivia. Kone Cargotec toimittaa tuotteita ja ratkaisuja helpottamaan tavaroiden siirtelyä ja kuormaamista. KONEen B-osake on listattu Helsingin Pörssissä.

[www.konecorp.com](http://www.konecorp.com)

# Kone Corporation

## IFRS TILINPÄÄTÖSVERTAILU 1-3/2003 JA 1-12/2003

### KONSERNITULOSLASKELMA

M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-3/2003	%	1-3/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
<b>Liikevaihto</b>	1 184,6		1 146,7		5 410,4		5 344,4	
Kulut	-1 087,1		-1 056,7		-4 890,2		-4 845,0	
Poistot (ilman konserniliikearvon poistoja)	-27,5		-20,7		-108,1		-80,9	
Liiketoimintojen myynnit	2,2		0,0		24,9		0,0	
<b>Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja</b>	72,2	6,1	69,3	6,0	437,0	8,1	418,5	7,8
Konserniliikearvon poistot	0,0		-20,5		0,0		-89,1	
<b>Liikevoitto</b>	72,2	6,1	48,8	4,3	437,0	8,1	329,4	6,2
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	-0,1		0,0		6,7		4,9	
Rahoitustuotot ja -kulut	-8,5		-7,1		-27,8		-27,3	
<b>Voitto ennen satunnaiseriä ja veroja</b>	63,6	5,4	41,7	3,6	415,9	7,7	307,0	5,7
Satunnaiset tuotot ja kulut	0,0		0,0		0,0		21,6	
<b>Voitto ennen veroja</b>	63,6	5,4	41,7	3,6	415,9	7,7	328,6	6,1
Verot	-15,4		-15,8		-113,2		-109,2	
Vähemmistöosuus	-0,3		-0,3		-2,5		-2,5	
<b>Tilikauden voitto</b>	47,9	4,0	25,6	2,2	300,2	5,5	216,9	4,1
Laimentamaton tulos/osake, €	0,76		0,41		4,79		3,12	
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €	0,76		0,41		4,77		3,10	

# Kone Corporation

## KONSERNITASE

<b>Vastaavaa</b>	<b>IFRS</b>	<b>FAS</b>	<b>IFRS</b>	<b>FAS</b>
<b>M€</b>	<b>31.3.2003</b>	<b>31.3.2003</b>	<b>31.12.2003</b>	<b>31.12.2003</b>
<b>Pitkäaikaiset varat</b>				
Aineettomat hyödykkeet	1 041,6	1 023,5	1 026,7	947,0
Aineelliset hyödykkeet	483,7	413,1	468,5	401,4
Lainasaamiset ja muut saamiset	205,4	0,0	211,1	0,0
Sijoitukset	216,2	227,1	197,0	209,0
<b>Yhteensä</b>	<b>1 946,9</b>	<b>1 663,7</b>	<b>1 903,3</b>	<b>1 557,4</b>
<b>Lyhytaikaiset varat</b>				
Vaihto-omaisuus	596,6	576,5	482,4	458,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	1 012,5	1 230,8	978,0	1 184,5
Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit	424,9	426,5	407,0	417,0
<b>Yhteensä</b>	<b>2 034,0</b>	<b>2 233,8</b>	<b>1 867,4</b>	<b>2 059,5</b>
<b>Vastaavaa yhteensä</b>	<b>3 980,9</b>	<b>3 897,5</b>	<b>3 770,7</b>	<b>3 616,9</b>
<b>Vastattavaa</b>				
<b>M€</b>	<b>IFRS</b>	<b>FAS</b>	<b>IFRS</b>	<b>FAS</b>
	<b>31.3.2003</b>	<b>31.3.2003</b>	<b>31.12.2003</b>	<b>31.12.2003</b>
<b>Oma pääoma</b>	883,8	934,5	1 116,0	1 090,2
<b>Vähemmistöosuudet</b>	0,0	7,6	0,0	24,1
<b>Pitkäaikainen vieras pääoma</b>				
Lainat	890,2	840,5	723,5	683,9
Laskennalliset verovelat	24,8	27,1	24,3	24,5
Eläkevastuut ja muut vastuut	177,2	0,0	180,8	0,0
<b>Yhteensä</b>	<b>1 092,2</b>	<b>867,6</b>	<b>928,6</b>	<b>708,4</b>
<b>Varaukset</b>	172,3	223,9	145,6	195,5
<b>Lyhytaikainen vieras pääoma</b>				
Lainat	715,6	665,0	504,8	460,8
Ostovelat ja muut velat	1 117,0	1 198,9	1 075,7	1 137,9
<b>Yhteensä</b>	<b>1 832,6</b>	<b>1 863,9</b>	<b>1 580,5</b>	<b>1 598,7</b>
<b>Vastattavaa yhteensä</b>	<b>3 980,9</b>	<b>3 897,5</b>	<b>3 770,7</b>	<b>3 616,9</b>

## KONSERNIN KASSAVIRTALASKELMA

M€	IFRS	FAS	IFRS	FAS
	1-3/2003	1-3/2003	1-12/2003	1-12/2003
<b>Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja</b>				
KONE Hissit ja liukuportaat	47,6	47,6	289,6	298,6
Kone Cargotec	17,2	15,4	76,7	74,9
Muut	5,2	6,3	45,8	45,0
Liiketoimintojen myynnit	2,2	0,0	24,9	0,0
<b>Yhteensä</b>	<b>72,2</b>	<b>69,3</b>	<b>437,0</b>	<b>418,5</b>
<b>Käyttöpääoman muutos</b>				
KONE Hissit ja liukuportaat	-0,3	2,4	-14,9	-15,7
Kone Cargotec	-11,9	-12,6	24,9	15,4
Muut	-5,8	-10,9	6,3	-0,4
Liiketoimintojen myynnit	-2,2	0,0	-24,9	0,0
<b>Yhteensä</b>	<b>-20,2</b>	<b>-21,1</b>	<b>-8,6</b>	<b>-0,7</b>
<b>Poistot</b>				
KONE Hissit ja liukuportaat	13,7	10,3	56,6	41,6
Kone Cargotec	9,4	6,4	34,4	24,0
Muut	4,4	4,0	17,1	15,3
<b>Yhteensä</b>	<b>27,5</b>	<b>20,7</b>	<b>108,1</b>	<b>80,9</b>
<b>Liiketoiminnan kassavirta ennen veroja ja rahoituseriä</b>				
KONE Hissit ja liukuportaat	61,0	60,3	331,3	324,5
Kone Cargotec	14,7	9,2	136,0	114,3
Muut	3,8	-0,6	69,2	59,9
<b>Yhteensä</b>	<b>79,5</b>	<b>68,9</b>	<b>536,5</b>	<b>498,7</b>
<b>Verojen ja rahoituserien kassavirta</b>	<b>-24,7</b>	<b>-23,0</b>	<b>-101,0</b>	<b>-99,1</b>
<b>Investointien kassavirta</b>				
Käyttöomaisuuteen <sup>1)</sup>	279,6	279,6	283,7	283,7
Vuokrasopimukseen	0,0	0,0	-6,0	0,0
Asiakasrahoitussopimukseen	-7,8	0,0	-14,2	0,0
<b>Yhteensä</b>	<b>271,8</b>	<b>279,6</b>	<b>263,5</b>	<b>283,7</b>
<b>Maksetut osingot</b>	<b>-93,7</b>	<b>-93,7</b>	<b>-93,7</b>	<b>-93,7</b>
<b>Nettovelan muutos</b>	<b>232,9</b>	<b>231,8</b>	<b>605,3</b>	<b>589,6</b>
Nettovelka kauden alussa	1 251,5	1 251,5	1 251,5	1 251,5
IFRS:iin siirtymisestä johtuva lisäys	100,5		100,5	
Nettovelka kauden lopussa	1 119,1	1 019,7	746,7	661,9
<b>Nettovelan muutos</b>	<b>232,9</b>	<b>231,8</b>	<b>605,3</b>	<b>589,6</b>

<sup>1)</sup> Sisältää liiketoimintojen myynnit

# Kone Corporation

## TUNNUSLUVUT

	IFRS 1-3/2003	FAS 1-3/2003	IFRS 1-12/2003	FAS 1-12/2003
Laimentamaton tulos/osake, €	0,76	0,41	4,79	3,12
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €	0,76	0,41	4,77	3,10
Oma pääoma/osake, €	14,1	14,5	17,8	17,0
Korolliset nettovelat, M€	1 119	1 020	747	662
Omavaraisuusaste, %	22,0	23,4	29,6	30,3
Nettovelkaantumisaste, %	127	112	67	61

## SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT

### 1. LIIKETOIMINTA-ALUEET

M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-3/2003	%	1-3/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
<b>Liikevaihto</b>								
KONE Hissit ja liukuportaat	591,5		563,1		2 856,0		2 814,1	
Kone Cargotec	328,0		315,5		1 364,4		1 334,8	
Muut ja eliminoinnit	265,1		268,1		1 190,0		1 195,5	
<b>Yhteensä</b>	<b>1 184,6</b>		<b>1 146,7</b>		<b>5 410,4</b>		<b>5 344,4</b>	

### Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja

KONE Hissit ja liukuportaat	47,6	8,0	47,6	8,5	289,6	10,1	298,6	10,6
Kone Cargotec	17,2	5,2	15,4	4,9	76,7	5,6	74,9	5,6
Muut	5,2		6,3		45,8		45,0	
Liiketoimintojen myynnit	2,2		0,0		24,9		0,0	
<b>Yhteensä</b>	<b>72,2</b>	<b>6,1</b>	<b>69,3</b>	<b>6,0</b>	<b>437,0</b>	<b>8,1</b>	<b>418,5</b>	<b>7,8</b>

M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	31.3.2003		31.3.2003		31.12.2003		31.12.2003	
<b>Tilaukanta</b>								
KONE Hissit ja liukuportaat	1 797,1		1 890,2		1 639,6		1 746,1	
Kone Cargotec	437,5		367,9		473,6		424,7	
Muut	158,3		158,4		145,9		83,0	
<b>Yhteensä</b>	<b>2 392,9</b>		<b>2 416,5</b>		<b>2 259,1</b>		<b>2 253,8</b>	

### 2. MARKKINA-ALUEET

#### LIKEVAIHTO

KONE-konserni M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-3/2003	%	1-3/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Eurooppa	762,7	64	761,8	66	3 432,1	64	3 426,0	64
Pohjois-Amerikka	259,0	22	225,1	20	1 147,4	21	1 108,2	21
Aasia ja Tyynenmeren alue	100,3	9	97,2	9	509,2	9	488,5	9
Muut	62,6	5	62,6	5	321,7	6	321,7	6
<b>Yhteensä</b>	<b>1 184,6</b>		<b>1 146,7</b>		<b>5 410,4</b>		<b>5 344,4</b>	

# Kone Corporation

KONE Hissit ja liukuportaat M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-3/2003	%	1-3/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Eurooppa	382,8	65	376,7	67	1 850,1	65	1 833,6	65
Pohjois-Amerikka	149,7	25	130,5	23	681,7	24	677,1	24
Aasia ja Tyynenmeren alue	57,7	10	54,6	10	315,3	11	294,6	11
Muut	1,3	0	1,3	0	8,9	0	8,9	0
<b>Yhteensä</b>	<b>591,5</b>		<b>563,1</b>		<b>2 856,0</b>		<b>2 814,2</b>	

Kone Cargotec M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-3/2003	%	1-3/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Eurooppa	179,2	55	181,4	57	732,4	54	737,4	55
Pohjois-Amerikka	91,1	28	76,4	24	394,4	29	359,8	27
Aasia ja Tyynenmeren alue	32,8	10	32,8	10	146,3	11	146,3	11
Muut	24,9	7	24,9	9	91,3	6	91,3	7
<b>Yhteensä</b>	<b>328,0</b>		<b>315,5</b>		<b>1 364,4</b>		<b>1 334,8</b>	

## VASTUUT

M€	IFRS	FAS	IFRS	FAS
	31.3.2003	31.3.2003	31.12.2003	31.12.2003
Kiinnitykset				
Omien velkojen vakuudeksi	24,7	24,7	18,6	18,6
Pantit				
Omien velkojen vakuudeksi	13,9	13,9	14,7	14,7
Takaukset				
Osakkuusyhtiöiden puolesta	4,0	4,0	10,1	10,1
Muiden puolesta <sup>1)</sup>	56,9	56,9	47,7	47,7
Leasingvastuut				
Seuraavana vuonna	28,1	38,5	37,5	45,7
Yli vuoden kuluttua	61,1	93,2	75,3	105,2
Muut vastuut <sup>1)</sup>	64,3	110,1	48,4	88,7
<b>Yhteensä</b>	<b>253,0</b>	<b>341,3</b>	<b>252,3</b>	<b>330,7</b>

<sup>1)</sup> Takuusitoumukset muille 31.12.2003 sisältää 11,0 (Q1 2003: 13,4) miljoonaa euroa asiakasrahoitusjärjestelyjä, joissa myydyt koneet ovat vastavakuutena ja muihin vastuusitoumuksiin sisältyy myytyjen tuotteiden takaisinostositoumuksia 14,0 (Q1 2003: 28,7) miljoonaa euroa. Muissa vastuissa merkittävin muutos on osakkuusyhtiö Consolis Oy Ab:n 14,7 %:n osakeosuuden takaisinostovelvoitteen kirjaaminen taseeseen.

## TILIKAUDEN VOITON TÄSMÄYTYSLASKELMA

M€	1-3/2003	1-12/2003
<b>Tilikauden voitto FAS:n mukaan</b>	25,6	216,9
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä:		
Konserniliikearvon poistot (4)	18,7	80,9
Valmistusasteen mukainen tuloutus (5)	3,7	3,5
Laskennalliset verot (6)	-0,8	-4,1
Rahoitusleasingsopimukset (7)	-0,1	-0,1
Asiakasrahoitussopimukset (8)	-0,2	-0,9
Kassavirtojen suojaus (9)	-0,6	0,7
Työsuhde-etuudet (10)	0,8	-1,1
Muut IFRS- muutokset (12)	0,8	4,4
IFRS-oikaisut yhteensä	22,3	83,3
<b>Tilikauden voitto IFRS:n mukaan</b>	47,9	300,2

## OMAN PÄÄOMAN TÄSMÄYTYSLASKELMA

M€	31.12.2002	31.3.2003	31.12.2003
<b>Oma pääoma FAS:n mukaan</b>	1 109,3	934,5	1 090,2
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä:			
Pääomalainat (1)	-102,1	-2,1	0,0
Omien osakkeiden rahasto (2)	-26,3	-26,3	-26,3
Vähemmistöosuus (3)	20,1	7,6	24,1
Konserniliikearvon poistot (4)		18,7	80,9
Valmistusasteen mukainen tuloutus (5)	-1,2	2,5	2,4
Laskennalliset verot (6)	36,4	36,1	31,8
Rahoitusleasingsopimukset (7)	-1,5	-1,2	-1,4
Asiakasrahoitussopimukset (8)	-9,2	-9,3	-8,8
Tulevien kassavirtojen suojaus (9)	8,1	14,3	13,3
Työsuhde-etuudet (10)	-74,4	-71,2	-71,5
Arvonkorotusten peruutukset (11)	-13,9	-13,9	-13,9
Muut IFRS- muutokset (12)	-5,5	-5,9	-4,8
IFRS-oikaisut yhteensä	-169,5	-50,7	25,8
<b>Oma pääoma IFRS:n mukaan</b>	939,8	883,8	1 116,0



## Lisätietoja

- 1) Suomalaisen lainsäädännön mukainen pääomalaina luokitellaan IFRS-taseessa vieraaksi pääomaksi.
- 2) Emoyhtiön omia osakkeita ei esitetä varoina eikä omassa pääomassa.
- 3) Vähemmistöosuudet esitetään osana omaa pääomaa.
- 4) Konserniliikearvoa ei poisteta säännönmukaisesti. Poistojen sijaan suoritetaan konserniliikearvon arvonalentumistesti. Täsmäytyslaskelmien konserniliikearvon poistojen määrä poikkeaa FASin tuloslaskelman konserniliikearvon poistoista, koska konserniliikearvoon sisältyneitä eriä on luokiteltu IFRS-taseessa aineettomiksi hyödykkeiksi.
- 5) Valmistusasteen mukainen tuloutus on otettu käyttöön pitkäaikaishankkeille.
- 6) Laskennallisten verojen oikaisu aiheutuu IFRS-muutoserien verovaikutuksista. Laskennalliset verosaatavat sisältyvät taseen kohtaan lainasaamiset ja muut saamiset.
- 7) Vuokrasopimuksia on luokiteltu rahoitusleasingsopimuksiksi.
- 8) Asiakasrahoitussopimuksia, mm. myynti- ja takaisinvuokraussopimuksia, ja asiakasrahoitussitoumuksia on luokiteltu IAS 17 (Vuokrasopimukset), IAS 18 (Tuotot) ja IAS 37 (Varaukset, ehdolliset velat ja ehdolliset varat) mukaisesti.
- 9) Ulkomaanrahamääräisiä kassavirtoja suojaavien johdannaissovimusten käyvät arvot esitetään taseessa ja arvonmuutokset kirjataan omaan pääomaan.
- 10) Konserniyhtiöiden etuus pohjaisten eläkejärjestelyjen arvostus. Suomalaisten konserniyhtiöiden osalta mukana on TEL-järjestelmän työkyvyttömyysosuus. Kaikki kertyneet vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot on kirjattu siirtymähetken taseeseen.
- 11) Kiinteistöihin suomalaisen kirjanpito käytännön mukaisesti kirjatut arvonkorotukset on peruutettu.
- 12) Muihin IFRS-muutoksiin sisältyy merkittävimpana eränä osakkuusyhtiö Consolis Oy Ab:n osakkeisiin liittyvä takaisinostovelvoite, joka on siirretty tilinpäätöksen liitetietojen vastuista taseeseen.

## Muita lisätietoja

Tutkimus-, tuotekehitys- ja ohjelmistokehityksen menot on kirjattu kuluiksi toteutumishetkellä. FASin mukaiset satunnaiset tuotot ja kulut on esitetty liikevoiton yläpuolella.